



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2019.04.02.01 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

LICITANTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME

CNPJ: 10.495.121/0001-05



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.01 SRP

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, CNPJ Nº: 10.495.121/0001-05 e INSC ESTADUAL Nº 06.372.030-2, com endereço em ICÓ-CE, neste ato representado por CIRO ALENCAR DE ANDRADE, brasileiro, casado, empresário, residente em ICÓ-CE, portador do CPF nº 837.019.403-63 e RG 3017050-96, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Lavras da Mangabeira/CE, declara:

DECLARAÇÕES

1) DECLARA, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002 publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins de Pregão Presencial nº 2019.04.02.01 SRP da Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, Ceará, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

2) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2019.04.02.01 SRP, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

3) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2019.04.02.01 SRP, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores nos termos do art. 32 §2º, da Lei nº 8.666/93;

4) DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

5) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2019.04.02.01 SRP, junto ao Município de LAVRAS DA MANGABEIRA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, encontrando-se então em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal;

6) DECLARA, não haver nenhum dos impedimentos previstos do § 4º do Artigo 3º da LC 123/06.

7) DECLARA para fins de participação no Pregão Presencial nº 2019.04.02.01 SRP, sob as penas da lei, que é considerada: microempresa, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma; gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação;

ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.01 SRP, REALIZADO PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ.

8) DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2019.04.02.01 SRP, junto ao Município de Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório, e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

ICÓ-CE, 10 de Abril de 2019.



1ª SERVENÇA DE ATIVIDADES DE REGISTROS
ICÓ-CE
THYAGO GUIMARÃES NUNES
Escritoriente Autorizado
Portaria nº. 05/2015
5 de Abril de 2015 / DJ-TJCE

SERVENÇA DE NOTAS E REGISTROS - ICÓ-CE
VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA - ME
CNPJ Nº 10.495.121/0001-05
Insc. Est. Nº 06.372.030-2
11 ABR 2019
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-PROPRIETÁRIO
CPF: 837.019.403-63
RG:3017050-96
CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SOCIO-DIRETOR
VIA MEDICAMENTOS

FIRMA RECONHECIDA
S.M. - T.º 10.º 10.º

10.495.121/0001-05
VIA MEDICAMENTO COMERCIO
E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME
Rua 103 LT 14-15-16, S.N. Rod Ico a Iguaçu
Conjunto Gama CEP 63.430-000
Ico-Ceará

PROPOSTA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Ref. Pregão Presencial nº 2019.04.02.01 SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

NOME FANTASIA: VIA MEDICAMENTOS

PROponente - RAZÃO SOCIAL: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

CGF: 06.372.030-2

OPTANTE PELO SIMPLES? NÃO

ENDEREÇO: RUA 103 LT 14-15-16, CONJUNTO GAMA, ICÓ-CE.

EMAIL: COMERCIAL@VIAMEDICAMENTOS.COM

CEP: 63430-000

FONE: (88) 2148-0010 | (88) 99855-7637

BANCO: BANCO DO BRASIL (001) AG: 0547-9 C/C: 30.115-9

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E INSTRUMENTAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE.

DATA DE ABERTURA - 22/04/2019

LOTE 01 - MEDICAMENTOS I								
UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT	
1	AMPOLA	400	ÁCIDO TRANEXÂMICO INJ	ZYDUS	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
2	AMPOLA	600	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
3	AMPOLA	900	ATROPINA 0,25MG 1ML	FARMACE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 603,00	seiscentos e três reais
4	AMPOLA	500	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000	TEUTO	R\$ 17,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
5	AMPOLA	500	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000	TEUTO	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.775,00	sete mil, setecentos e setenta e cinco reais
6	AMPOLA	400	BENZILPENICILINA POTÁSSICA + PROCAINA 400.000	BLAU	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.908,00	três mil, novecentos e oito reais
7	AMPOLA	400	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000	BLAU	R\$ 16,92	dezesseis reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
8	AMPOLA	1200	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
9	AMPOLA	400	CEFALOTINA SÓDICA 1G INJ	ABL	R\$ 6,87	seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais
10	AMPOLA	400	CEFAZOLINA 1G INJ	ABL	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.660,00	quatro mil, seiscentos e sessenta reais
11	AMPOLA	600	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJ	BIOQUÍMICO	R\$ 17,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 10.662,00	dez mil, seiscentos e sessenta e dois reais
12	AMPOLA	500	CETOPROFENO 100MG INJ	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
13	AMPOLA	1500	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	FARMACE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
14	AMPOLA	1500	DICLOFENACO SÓDICO 75MG 3ML	FARMACE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
15	AMPOLA	1800	DIPIRONA 500MG/ML	FARMACE	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
16	AMPOLA	120	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 4.716,00	quatro mil, setecentos e dezesseis reais
17	AMPOLA	120	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	R\$ 47,05	quarenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 5.646,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais
18	AMPOLA	120	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUROFARMA	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 6.864,00	seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
19	AMPOLA	1800	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA 4MG + 500MG/ML, AMPOLA 5 ML	FARMACE	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
20	AMPOLA	300	ETILEFRINA 10MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais
21	AMPOLA	800	FUROSEMIDA 20MG C/ 2 ML	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 712,00	setecentos e doze reais
22	AMPOLA	500	GENTAMICINA 20MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
23	AMPOLA	800	GENTAMICINA 40MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.576,00	mil quinhentos e setenta e seis reais
24	AMPOLA	500	GENTAMICINA 80MG/2ML	HIPOLABOR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
25	AMPOLA	2000	GLICOSE 25% 10ML	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
26	AMPOLA	2000	GLICOSE 50% 10ML	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
27	AMPOLA	600	HIDROCORTISONA 100MG	NOVA FARMA	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.282,00	três mil, duzentos e oitenta e dois reais
28	AMPOLA	600	HIDROCORTISONA 500MG	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.378,00	seis mil, trezentos e setenta e oito reais
29	AMPOLA	200	LIDOCAINA 2% COM VASO 20ML	HIPOLABOR	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
30	AMPOLA	400	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML	HIPOLABOR	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
31	AMPOLA	150	METILERGOMETRINA 0,2MG	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 463,50	quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
32	AMPOLA	200	METILPREDNISOLONA 500MG INJ	NOVA FARMA	R\$ 34,42	trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.884,00	seis mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
33	AMPOLA	500	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	FARMACE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
34	AMPOLA	400	OXACILINA SÓDICA 500MG	NOVA FARMA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
35	AMPOLA	150	PROMETAZINA 50MG/2ML	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais



36	AMPOLA	700	RANITIDINA 25MG 2ML	FARMACE	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	637,00	seiscentos e trinta e sete reais
37	AMPOLA	800	VITAMINA C INJ	FARMACE	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	912,00	novecentos e doze reais
38	AMPOLA	1200	VITAMINA COMPLEXO B	HYPOFARMA	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$	2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
39	AMPOLA	300	VITAMINA K INJ	CRISTALJA	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	789,00	setecentos e oitenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01								R\$	118.350,50	cento e dezoito mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos

LOTE 02 - MEDICAMENTOS II										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	FRASCO	3000	AGUÁ PARA INJEÇÃO 500ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	14.280,00	quatorze mil, duzentos e oitenta reais
2	FRASCO	1000	AGUÁ PARA INJEÇÃO 1.000ML SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
3	FRASCO	400	CIPROFLOXACINO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML	ISOFARMA	R\$	45,75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
4	FRASCO	250	CIPROFLOXACINO, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 200ML	ISOFARMA	R\$	63,56	sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	15.890,00	quinze mil, oitocentos e noventa reais
5	FRASCO	6000	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 100 ML	FRESENIUS	R\$	3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$	20.340,00	vinte mil, trezentos e quarenta reais
6	FRASCO	3000	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	FRESENIUS	R\$	3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
7	FRASCO	4500	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRESENIUS	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	19.485,00	dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
8	FRASCO	1000	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 1.000 ML	FRESENIUS	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e sessenta reais
9	FRASCO	2500	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC FRASCO 250 ML	FRESENIUS	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
10	FRASCO	4500	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC FRASCO 500 ML	FRESENIUS	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	21.735,00	vinte e um mil, setecentos e trinta e cinco reais
11	FRASCO	2500	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	FRESENIUS	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	10.200,00	dez mil e duzentos reais
12	FRASCO	3000	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRESENIUS	R\$	5,00	cinco reais	R\$	15.000,00	quinze mil reais
13	FRASCO	800	MANITOL, 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUS	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	5.680,00	cinco mil, seiscentos e oitenta reais
14	FRASCO	5000	METRONIDAZOL, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO 100ML	FRESENIUS	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	17.250,00	dezessete mil, duzentos e cinquenta reais
15	FRASCO	3000	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRESENIUS	R\$	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	14.910,00	quatorze mil, novecentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02								R\$	208.320,00	duzentos e oito mil, trezentos e vinte reais

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO I										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	PACOTE	550	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PCT C/ 100	TALGE	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
2	CAIXA	550	AGULHA DESC. 13 X 3,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e oito reais
3	CAIXA	550	AGULHA DESC. 13 X 4,5 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
4	CAIXA	1100	AGULHA DESC. 20 X 5,5 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	13.156,00	treze mil, cento e cinquenta e seis reais
5	CAIXA	550	AGULHA DESC. 25 X 6,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
6	CAIXA	1100	AGULHA DESC. 25 X 7,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	13.156,00	treze mil, cento e cinquenta e seis reais
7	CAIXA	550	AGULHA DESC. 25 X 8,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
8	CAIXA	550	AGULHA DESC. 30 X 7,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
9	CAIXA	550	AGULHA DESC. 30 X 8,0 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	6.578,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
10	CAIXA	300	AGULHA DESC. 40 X 12 ESTÉRIO CX C/ 100	SR	R\$	15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$	4.563,00	quatro mil, quinhentos e sessenta e três reais
11	CAIXA	400	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 12MM C/100	LABOR IMPORT	R\$	47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$	19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
12	CAIXA	400	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 8MM C/100	LABOR IMPORT	R\$	47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	18.940,00	dezoito mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03								R\$	112.263,00	cento e doze mil, duzentos e sessenta e três reais

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO II										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	LITRO	180	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FR C/ 1L	RIOQUIMICA	R\$	10,09	dez reais e nove centavos	R\$	1.816,20	mil oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos
2	LITRO	1320	ÁLCOOL 70% FR C/ 1L	ITAJA	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	11.365,20	onze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
3	LITRO	700	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% FR C/ 1L	ITAJA	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	8.036,00	oito mil e trinta e seis reais
4	FRASCO	900	ÁLCOOL GEL 70% FR C/ 500ML	ITAJA	R\$	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$	9.594,00	noze mil, quinhentos e noventa e quatro reais
5	LITRO	120	ÁLCOOL IODADO 1% FR C/ 1L	RIOQUIMICA	R\$	20,92	vinte reais e noventa e dois centavos	R\$	2.510,40	dois mil, quinhentos e dez reais e quatro centavos
6	LITRO	120	ÉTER ETÍLICO (REMOVEDOR DE CURATIVO) 1L	RIOQUIMICA	R\$	56,72	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$	6.806,40	seis mil, oitocentos e seis reais e quarenta centavos
7	LITRO	50	GEL P/ ULTRASOM FR. C/1 KG	FORTSAN	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	GALÃO	50	GEL P/ ULTRASOM FR. C/5 KG	FORTSAN	R\$	32,43	trinta e dois reais e quatro centavos	R\$	1.621,50	mil seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos



9	LITRO	500	PVPI 10% DEGERMANTE FR C/ 1L	RIOQUIMICA	R\$	49,54	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	24.770,00	vinte e quatro mil, setecentos e setenta reais
10	LITRO	1000	PVPI 10% TÓPICO FR C/ 1L	RIOQUIMICA	R\$	49,54	quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	49.540,00	quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais
11	LITRO	500	SABÃO ANTI-SÉPTICO FR C/ 1L	FORTSAN	R\$	8,57	oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.285,00	quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais
12	LITRO	600	SABONETE LIQUIDO NEUTRO FR C/ 1L	FORTSAN	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	6.690,00	seis mil, setecentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	127.377,20	

cento e vinte e sete mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO III										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	LITRO	300	ACIDO ACÉTICO 2% EM VEÍCULO AQUOSO FR C/ 1L	PROC9	R\$	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	5.571,00	cinco mil, quinhentos e setenta e um reais
2	LITRO	150	ACIDO ACÉTICO 5% EM VEÍCULO AQUOSO FR C/ 1L	PROC9	R\$	18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.785,50	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
3	UNIDADE	100	FORMOL LIQUIDO 10% FR C/ 1L	PROC9	R\$	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
4	LITRO	300	LUGOL 2% - FORTE FR C/ 1L	PROC9	R\$	98,96	noventa e oito reais e noventa e seis centavos	R\$	29.688,00	vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais
5	LITRO	350	LUGOL 5% - FORTE FR C/ 1L	PROC9	R\$	189,55	cento e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	66.342,50	sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
6	LITRO	50	VASELINA LÍQUIDA 1.000 ML	RIOQUIMICA	R\$	25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.284,50	mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
	BISNAGA	100	VASELINA SÓLIDA POMADA BISN C/ 30 G	PHARLAB	R\$	9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	962,00	noventa e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05								R\$	108.518,50	

cento e oito mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO IV										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	PACOTE	700	ALGODÃO HIDROFILO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS 250G	NEVOA	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	6.930,00	seis mil, novecentos e trinta reais
2	PACOTE	1100	ALGODÃO HIDROFILO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS 500G	NEVOA	R\$	19,20	dezenove reais e vinte centavos	R\$	21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais
3	UNIDADE	100	ALMONTOLIA 100ML (TRANSPARENTE E/ OU AMBAR)	JPROLAB	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
4	UNIDADE	150	ALMONTOLIA 250ML (TRANSPARENTE E/ OU AMBAR)	JPROLAB	R\$	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	829,50	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
5	UNIDADE	100	ALMONTOLIA 500ML (TRANSPARENTE E/ OU AMBAR)	JPROLAB	R\$	6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$	691,00	seiscentos e noventa e um reais
6	PACOTE	300	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA BRANCO PCTE. C/10	SKY	R\$	22,98	vinte e dois reais e noventa e oito centavos	R\$	6.894,00	seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais
7	PACOTE	200	AVENTAL DESCARTÁVEL S/ MANGA CURTA BRANCO PCTE. C/10	SKY	R\$	18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$	3.784,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
8	PACOTE	300	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA BRANCO PCTE. C/10	SKY	R\$	31,45	trinta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$	9.435,00	nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06								R\$	60.063,50	

cinquenta mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO V										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
	PACOTE	600	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/ CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	TEXCARE	R\$	9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$	5.574,00	cinco mil, quinhentos e setenta e quatro reais
2	PACOTE	800	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/ CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	TEXCARE	R\$	13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$	11.032,00	onze mil e trinta e dois reais
3	PACOTE	700	ATADURA CREPE 20CM X 1,80M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/ CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	TEXCARE	R\$	19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	13.895,00	treze mil, oitocentos e noventa e cinco reais
4	PACOTE	600	ATADURA CREPE 30CM X 1,80M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/ CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	TEXCARE	R\$	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$	13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais
5	PACOTE	40	CAMPO CIRÚRGICO DESCATÁVEL C/ FIO RADIOPACO 23 X 25 PCT C/50	TEXCARE	R\$	79,62	setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	3.184,80	três mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
6	PACOTE	40	CAMPO CIRÚRGICO DESCATÁVEL C/ FIO RADIOPACO 45 X 50 PCT C/50	TEXCARE	R\$	109,14	cento e nove reais e quatorze centavos	R\$	4.365,60	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
7	ROLO	600	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, C/ 4 DOBRAS E 11 FIOS P/ CM2, C/ 91MM X 91M	BIOTEXIL	R\$	32,78	trinta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$	19.668,00	dezenove mil, seiscentos e sessenta e oito reais
8	ROLO	300	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, C/ 4 DOBRAS E 11 FIOS P/ CM2, C/ 91MM X 50M	BIOTEXIL	R\$	18,06	dezoito reais e seis centavos	R\$	5.418,00	cinco mil, quatrocentos e dezoito reais
9	PACOTE	1700	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 11 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	MDA	R\$	16,06	dezesseis reais e seis centavos	R\$	27.302,00	vinte e sete mil, trezentos e dois reais
10	PACOTE	2500	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 09 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	MDA	R\$	14,96	quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	37.400,00	trinta e sete mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07								R\$	140.979,40	

cento e quarenta mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO VI										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		

1	UNIDADE	150	BALANÇA DIGITAL PORTATIL	G-TECH	R\$	93,17	noventa e três reais e dezesseis centavos	R\$	13.975,50	treze mil, novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	KIT	30	KIT ESTESIÓMETRO MONOFILAMENTO	BAURU	R\$	551,37	quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$	16.541,10	dezesseis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos
3	KIT	110	KIT P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	ONROM	R\$	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.314,50	mil trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
4	KIT	110	KIT P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	ONROM	R\$	11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.314,50	mil trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
5	UNIDADE	100	TERMÔMETRO CLINICO	G-TECH	R\$	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	R\$	862,00	oitocentos e sessenta e dois reais
6	KIT	60	ESTETOSCÓPIO + TENSIOMETRO ADULTO	PREMIUN	R\$	135,39	cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	8.123,40	oito mil, cento e trinta e nove reais e trinta e nove centavos
7	KIT	30	ESTETOSCÓPIO + TENSIOMETRO INFANTIL	PREMIUN	R\$	135,39	cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$	4.061,70	quatro mil e sessenta e um reais e setenta e nove centavos
8	UNIDADE	80	TERMÔMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR P/ CAIXA TERMICA P/ VACINA (DE - 20 A + 50°C)	INCOTERM	R\$	132,76	cento e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	10.620,80	dez mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
9	UNIDADE	125	TERMÔMETRO P/ GELADEIRA (MÁXIMA E MÍNIMA)	INCOTERM	R\$	127,20	cento e vinte e sete reais e vinte e nove centavos	R\$	15.911,25	quinze mil, novecentos e onze reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08									R\$	72.724,76
setenta e dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos										

LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO VII										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	UNIDADE	900	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML SISTEMA FECHADO	CPL	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.356,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais
	PACOTE	100	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCATÁVEL 30MM PCTE. C/10	CPL	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.165,00	mil cento e sessenta e cinco reais
3	UNIDADE	900	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	R\$	1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$	1.773,00	mil setecentos e setenta e três reais
4	UNIDADE	1000	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2L	CPL	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
5	UNIDADE	10000	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	TKL	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
6	UNIDADE	12000	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	TKL	R\$	1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$	22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais
7	UNIDADE	5000	EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	R\$	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$	12.850,00	doze mil, oitocentos e cinquenta reais
8	UNIDADE	5000	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO VIA ENTERAL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MEDSONDA	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
9	UNIDADE	400	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTERSOR - COLETOR DE URINA P/ USO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/ EXTENSÃO E PRESERVATIVO DE LÁTEX EXISTENTE NA EXTREMIDADE	MEDSONDA	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	796,00	setecentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09									R\$	73.380,00
setenta e três mil, trezentos e oitenta reais										

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO VIII										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	PACOTE	250	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL PCTE. C/ 100	ADLIN	R\$	35,89	trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	8.972,50	oito mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
2	UNIDADE	1800	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	CIEX	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
3	UNIDADE	500	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 10CM X 4,5M	CIEX	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
4	UNIDADE	500	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 5,0CM X 4,5M	CIEX	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
	UNIDADE	800	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 2,5CM X 4,5M	CIEX	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	3.296,00	três mil, duzentos e noventa e seis reais
6	PACOTE	300	ESPÁTULA DE AYRES PCTE. C/100	THEOTO	R\$	12,06	doze reais e seis centavos	R\$	3.618,00	três mil, seiscentos e dezoito reais
7	UNIDADE	5000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
8	UNIDADE	10000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
9	UNIDADE	10000	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P EMBALADO INDIVIDUALMENTE	ADLIN	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	14.600,00	quatorze mil e seiscentos reais
10	UNIDADE	700	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	CIEX	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	3.752,00	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais
11	UNIDADE	500	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	CIEX	R\$	6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$	3.165,00	três mil, cento e sessenta e cinco reais
12	UNIDADE	800	FIXADOR CELULAR PARA CITOPATOLOGICO/PREVENÇÃO 100ML	ADLIN	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 10									R\$	100.783,50
cem mil, setecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos										

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO IX										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	CAIXA	50	FIO DE NYLON 2.0 C/ AG NÃO ABSORVIVEL, ESTERIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ ABERTURA EM PÉTALA CX. C/24	PROCARE	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
2	CAIXA	50	FIO DE NYLON 3.0 C/ AG NÃO ABSORVIVEL, ESTERIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ ABERTURA EM PÉTALA CX. C/24	PROCARE	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
3	CAIXA	50	FIO DE NYLON 4.0 C/ AG NÃO ABSORVIVEL, ESTERIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ ABERTURA EM PÉTALA CX. C/24	PROCARE	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
4	CAIXA	50	FIO DE NYLON 5.0 C/ AG NÃO ABSORVIVEL, ESTERIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ ABERTURA EM PÉTALA CX. C/24	PROCARE	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
5	CAIXA	50	FIO DE NYLON 6.0 C/ AG NÃO ABSORVIVEL, ESTERIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ ABERTURA EM PÉTALA CX. C/24	PROCARE	R\$	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	R\$	2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

6	ROLO	400	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ 50 CM X 50 M	FLEXPPELL	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
7	ROLO	400	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ 70 CM X 50 M	FLEXPPELL	R\$	18,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
8	CAIXA	1500	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO BRANCA CX. C/ 50	PHARMATEX	R\$	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	R\$	17.190,00	dezoisete mil, cento e noventa reais
9	CAIXA	900	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO BRANCA CX. C/ 100	SKY	R\$	10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$	9.675,00	nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
10	PACOTE	1000	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO EM TODA SUA VOLT, BRANCA, PCTE. C/100	SKY	R\$	15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$	67.876,00	sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO X										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	CAIXA	500	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA CX. C/ 50	KASVI	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	3.985,00	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais
2	CAIXA	30	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 10 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	1.401,30	mil quatrocentos e um real e trinta centavos
3	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 11 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
4	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 12 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
5	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 15 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
6	CAIXA	50	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 20 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	2.335,50	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
7	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 21 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
8	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 22 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
9	CAIXA	100	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 23 CX. C/ 101	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
10	CAIXA	50	LÂMINA P/ BISTURI DE CARBONO Nº 24 CX. C/ 100	SOLIDOR	R\$	46,71	quarenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$	2.335,50	dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	25000	PINÇA DE SHERRON DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	R\$	1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$	45.250,00	quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
12	UNIDADE	5500	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 3 LAMINAS	JPROLAB	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
13	UNIDADE	2000	SCALP Nº 19	SOLIDOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
14	UNIDADE	3000	SCALP Nº 21	SOLIDOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
15	UNIDADE	3000	SCALP Nº 23	SOLIDOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
16	UNIDADE	3000	SCALP Nº 25	SOLIDOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	1.080,00	mil e oitenta reais
17	UNIDADE	2000	SCALP Nº 27	SOLIDOR	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12								R\$	92.788,30	noventa e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta centavos

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO XI										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	PAR	1000	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 6,5	SUPERMAX	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	1.910,00	mil novecentos e dez reais
2	PAR	2000	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7.0	SUPERMAX	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
3	PAR	2000	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7.5	SUPERMAX	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
4	PAR	2000	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8.0	SUPERMAX	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais
5	PAR	1000	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8.5	SUPERMAX	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	1.910,00	mil novecentos e dez reais
6	CAIXA	600	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS DE LÁTEX G CX. C/ 100	SUPERMAX	R\$	34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	20.622,00	vinte mil, seiscentos e vinte e dois reais
7	CAIXA	1200	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS DE LÁTEX M CX. C/ 100	SUPERMAX	R\$	34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	41.244,00	quarenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais
8	CAIXA	1200	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS DE LÁTEX P CX. C/ 100	SUPERMAX	R\$	34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	41.244,00	quarenta e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais
9	CAIXA	800	LUVAS P/ PROCEDIMENTOS DE LÁTEX PP CX. C/ 100	SUPERMAX	R\$	34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	27.496,00	vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 13								R\$	145.886,00	cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO XII										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 10MM X 100M	CIEX	R\$	84,43	oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	8.443,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais
2	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 12MM X 100M	CIEX	R\$	101,02	cento e um reais e dois centavos	R\$	10.102,00	dez mil, cento e dois reais
3	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 15MM X 100M	CIEX	R\$	126,53	cento e vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$	12.653,00	doze mil, seiscentos e cinquenta e três reais
4	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 20MM X 100M	CIEX	R\$	168,19	cento e sessenta e oito reais e dezoito centavos	R\$	16.819,00	dezesseis mil, oitocentos e dezoito reais
5	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 25MM X 100M	CIEX	R\$	195,60	cento e noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$	19.560,00	dezenove mil, quinhentos e sessenta reais
6	BOBINA	100	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 30MM X 100M	CIEX	R\$	254,80	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	25.480,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
7	ROLO	40	PAPEL P/ ULTRASSOM UPP 110S - 110MM X 20M	SONY	R\$	291,69	duzentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos	R\$	11.667,60	onze mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 14								R\$	104.724,60	cento e quatro mil, seicentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos



LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO XIII								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	1500	PROTECTOR SOLAR FPS 30 200 ML	NUTRIEX	R\$ 21,04	vinte e um reais e quatro centavos	R\$ 31.560,00	trinta e um mil, quinhentos e sessenta reais
2	UNIDADE	1500	PROTECTOR SOLAR FPS 60 200 ML	NUTRIEX	R\$ 23,41	vinte e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 35.115,00	trinta e cinco mil, cento e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$	66.675,00
sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais								

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO XIV								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	20000	SERINGA DESC. 20ML C/ AG. 25 X 7,0	SR	R\$ 0,85	oito reais e cinco centavos de real	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
2	UNIDADE	5000	SERINGA DESC. 60ML SIAG.	SR	R\$ 4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 20.850,00	vinte mil, oitocentos e cinquenta reais
3	UNIDADE	40000	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG. 13 X 4,5	SR	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
4	UNIDADE	20000	SERINGA DESC. 10ML C/ AG. 25 X 7,0	SR	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
5	UNIDADE	10000	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	SR	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
6	UNIDADE	10000	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	SR	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 6.700,00	seis mil e setecentos reais
7	UNIDADE	40000	SERINGA DESC. 3ML C/ AG. 25 X 7,0	SR	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 14.800,00	quatorze mil e oitocentos reais
8	UNIDADE	15000	SERINGA DESC. 3ML S/ AGULHA	SR	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	UNIDADE	40000	SERINGA DESC. 5ML C/ AG. 25 X 7,0	SR	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
10	UNIDADE	15000	SERINGA DESC. 5ML S/ AGULHA	SR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 16							R\$	114.350,00
cento e quatorze mil, trezentos e cinquenta reais								

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO XV								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	CAIXA	50	SERINGA DESC. P/ INSULINA 0,3 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-30cc) CX. C/ 100	BD	R\$ 648,90	seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 32.445,00	trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
2	CAIXA	30	SERINGA DESC. P/ INSULINA 0,5 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-50cc) CX. C/ 100	BD	R\$ 104,44	cento e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.133,20	três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
3	CAIXA	30	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-100cc) CX. C/ 100	BD	R\$ 104,44	cento e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.133,20	três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
4	CAIXA	30	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 12,7 MM X 0,33 MM (ULTRAFINE-100cc) CX. C/ 100	BD	R\$ 104,44	cento e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.133,20	três mil, cento e trinta e três reais e vinte centavos
5	CAIXA	100	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 13 MM X 3,8 MM (ULTRAFINE-100cc) CX. C/ 100	BD	R\$ 150,18	cento e cinquenta reais e dezto centavos	R\$ 15.018,00	quinze mil e dezto reais
VALOR TOTAL DO LOTE 17							R\$	66.862,60
cinquenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos								

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO XVI								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.052,00	mil e cinquenta e dois reais
2	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.052,00	mil e cinquenta e dois reais
3	UNIDADE	300	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.578,00	mil quinhentos e setenta e oito reais
4	UNIDADE	300	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.578,00	mil quinhentos e setenta e oito reais
5	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.052,00	mil e cinquenta e dois reais
6	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.052,00	mil e cinquenta e dois reais
7	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	CIRUTI	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.052,00	mil e cinquenta e dois reais
8	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
9	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
10	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
11	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
12	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
13	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
14	UNIDADE	200	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	CIRUTI	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
15	PACOTE	100	SONDA NASOG. CURTA Nº 06 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.141,00	mil cento e quarenta e um reais
16	PACOTE	100	SONDA NASOG. CURTA Nº 08 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.153,00	mil cento e cinquenta e três reais
17	PACOTE	100	SONDA NASOG. CURTA Nº 10 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.162,00	mil cento e sessenta e dois reais
18	PACOTE	100	SONDA NASOG. CURTA Nº 12 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 1.214,00	mil duzentos e quatorze reais
19	PACOTE	500	SONDA NASOG. CURTA Nº 14 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.140,00	seis mil, cento e quarenta reais
20	PACOTE	800	SONDA NASOG. CURTA Nº 16 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10.096,00	dez mil e noventa e seis reais
21	PACOTE	500	SONDA NASOG. CURTA Nº 18 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 6.355,00	seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
22	PACOTE	1000	SONDA NASOG. CURTA Nº 20 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 12.930,00	doze mil, novecentos e trinta reais
23	PACOTE	100	SONDA NASOG. CURTA Nº 22 PCT. C/ 10	CPL	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.327,00	mil trezentos e vinte e sete reais



24	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 06 PCT. C/ 10	CPL	R\$	13,69	treze reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.369,00	mil trezentos e sessenta e nove reais
25	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 08 PCT. C/ 10	CPL	R\$	13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
26	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 10 PCT. C/ 10	CPL	R\$	14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$	1.406,00	mil quatrocentos e seis reais
27	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 12 PCT. C/ 10	CPL	R\$	14,16	quatorze reais e dezesseis centavos	R\$	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
28	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 14 PCT. C/ 10	CPL	R\$	14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
29	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 16 PCT. C/ 10	CPL	R\$	14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$	1.463,00	mil quatrocentos e sessenta e três reais
30	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 18 PCT. C/ 10	CPL	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
31	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 20 PCT. C/ 10	CPL	R\$	15,07	quinze reais e sete centavos	R\$	1.507,00	mil quinhentos e sete reais
32	PACOTE	100	SONDA NASOG. LONGA Nº 22 PCT. C/ 10	CPL	R\$	15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$	1.530,00	mil quinhentos e trinta reais
33	UNIDADE	300	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 10	CPL	R\$	35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	10.659,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
34	UNIDADE	500	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 12	CPL	R\$	35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	17.765,00	dezessete mil, setecentos e sessenta e cinco reais
35	UNIDADE	300	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 8	CPL	R\$	35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	10.659,00	dez mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
36	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 04 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	7,30	sete reais e trinta centavos	R\$	3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
37	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 06 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.875,00	três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
38	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 08 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	10,03	dez reais e três centavos	R\$	5.015,00	cinco mil e quinze reais
39	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 10 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta reais
40	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 12 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	11,05	onze reais e cinco centavos	R\$	5.525,00	cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais
41	PACOTE	500	SONDA URETRAL Nº 14 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
42	PACOTE	1000	SONDA URETRAL Nº 16 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/ 10	MEDSONDA	R\$	12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$	12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 18								R\$	164.892,00	
cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e dois reais										

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO XVII										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	FRASCO	200	TIRA P/ GLICOSÍMETRO FRASCO C/50 - PODENDO SER SOLICITADO DE DIVERSAS MARCAS DEPENDENDO DO APARELHO DA UNIDADE DE SAÚDE	ROCHE	R\$	126,82	cento e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	25.364,00	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais
2	METRO	600	TUBO DE LATEX Nº 200	LATEXBR	R\$	3,09	três reais e nove centavos	R\$	1.854,00	mil oitocentos e cinquenta e quatro reais
3	METRO	600	TUBO DE LATEX Nº 202	LATEXBR	R\$	4,13	quatro reais e treze centavos	R\$	2.478,00	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais
4	METRO	600	TUBO DE LATEX Nº 204	LATEXBR	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.294,00	três mil, duzentos e noventa e quatro reais
5	METRO	600	TUBO DE LATEX Nº 206	LATEXBR	R\$	6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.852,00	três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
6	METRO	600	TUBO DE SILICONE Nº 204	LATEXBR	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	3.042,00	três mil e quarenta e dois reais
7	METRO	600	TUBO DE SILICONE Nº 206	LATEXBR	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	3.786,00	três mil, setecentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 19								R\$	43.670,00	
quarenta e três mil, seiscentos e setenta reais										

LOTE 20 - INSTRUMENTAIS I										
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT		
1	UNIDADE	10	ALICATE P/ CORTAR UNHA DO PÉ	ABC	R\$	100,44	cem reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.004,40	mil e quatro reais e quarenta centavos
2	UNIDADE	25	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 10 X 4 CM	FAMI	R\$	133,28	cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$	3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
3	UNIDADE	25	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 20 X 4,0 CM	FAMI	R\$	133,28	cento e trinta e três reais e vinte e oito centavos	R\$	3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
4	UNIDADE	25	BANDEJA RETANGULAR INOX 24 x 18 x 1,5 CM	FAMI	R\$	113,61	cento e treze reais e sessenta e um centavos	R\$	2.840,25	dois mil, oitocentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
5	UNIDADE	25	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 20 X 4 CM	FAMI	R\$	134,41	cento e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	3.360,25	três mil, trezentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
6	UNIDADE	50	CABO DE BISTURI Nº 03	ABC	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
7	UNIDADE	50	CABO DE BISTURI Nº 04	ABC	R\$	17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
8	UNIDADE	50	CABO DE BISTURI Nº 07	ABC	R\$	36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$	1.813,00	mil oitocentos e treze reais
9	UNIDADE	25	CAIXA P/ BIÓPSIA C/ FUROS - ESTOJO PERFURADO 26 12 X 6	FAVA	R\$	236,21	duzentos e trinta e seis reais e vinte e um centavos	R\$	5.905,25	cinco mil, novecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos
10	UNIDADE	50	CUBA REDONDA INOX P/ ASSEPSIA 10 CM	FAMI	R\$	62,31	sessenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$	3.115,50	três mil, cento e quinze reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	50	CUBA RIM INOX 26 X 12 X 5 CM	FAMI	R\$	84,38	oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	4.219,00	quatro mil, duzentos e dezenove reais
12	UNIDADE	25	ESPELHO DE NARIZ	MD	R\$	202,45	duzentos e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	5.061,25	cinco mil e sessenta e um reais e cinco centavos
13	UNIDADE	25	ESPELHO DE OUVIDO	MD	R\$	173,84	cento e setenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.346,00	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais
14	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 18 X 08 X 3 CM	FAMI	R\$	94,24	noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.769,60	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
15	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 18 X 08 X 5 CM	FAMI	R\$	106,69	cento e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$	4.275,60	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos



16	UNIDADE	65	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 20 X 10 X 3 CM	FAMI	R\$ 125,12	cento e vinte e cinco reais e doze centavos	R\$ 8.132,80	oito mil, cento e vinte e dois reais e oitenta centavos
17	UNIDADE	65	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 20 X 10 X 5CM	FAMI	R\$ 148,25	cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.636,25	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
18	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 26 X 12 X 6 CM	FAMI	R\$ 236,57	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.462,80	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
19	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 26 X 12 X 6 CM	FAMI	R\$ 236,89	duzentos e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 9.475,60	noventa e seis reais e trinta e seis centavos
20	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 28 X 14 X 6 CM	FAMI	R\$ 426,08	quatrocentos e vinte e seis reais e oito centavos	R\$ 17.043,20	dezessete mil e quarenta e três reais e vinte centavos
21	UNIDADE	40	ESTOJO P/ AUTOCLAVE 32 X 16 X 6 CM	FAMI	R\$ 575,93	quinhentos e setenta e cinco reais e três centavos	R\$ 23.037,20	vinte e três mil e trinta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$	124.871,95
cento e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos								

LOTE 21 - INSTRUMENTAIS II								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	500	FITA MÉTRICA	VONDER	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.755,00	três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
2	UNIDADE	150	HISTERÓMETRO DE COLLIN 28 CM	ABC	R\$ 87,53	oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.129,50	treze mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
3	UNIDADE	30	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	QUALITY	R\$ 634,20	seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 19.026,00	dezenove mil e vinte e seis reais
4	UNIDADE	5	NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS	QUALITY	R\$ 1.241,31	mil duzentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos	R\$ 6.206,55	seis mil, duzentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
5	UNIDADE	8	OFTALMOSCOPIO	MD	R\$ 1.558,08	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$ 12.464,64	doze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
6	UNIDADE	8	OTOSCOPIO ESTOJO C/ 5 ESPÉCULOS	MD	R\$ 718,30	setecentos e dezoto reais e trinta centavos	R\$ 5.746,40	cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
7	UNIDADE	25	PINÇA ALLIS 15 CM	ABC	R\$ 48,71	quarenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.217,75	mil duzentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos
8	UNIDADE	25	PINÇA ALLIS 18 CM	ABC	R\$ 95,09	noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 2.377,25	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
9	UNIDADE	25	PINÇA ALLIS 20 CM	ABC	R\$ 97,42	noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.435,50	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
10	UNIDADE	25	PINÇA ALLIS 25 CM	ABC	R\$ 117,41	cento e dezessete reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.935,25	dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
11	UNIDADE	50	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 16 CM	ABC	R\$ 20,64	vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais
12	UNIDADE	50	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 18 CM	ABC	R\$ 28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.448,50	mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
13	UNIDADE	50	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 20 CM	ABC	R\$ 32,26	trinta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.613,00	mil seiscentos e treze reais
14	UNIDADE	30	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 25 CM	ABC	R\$ 40,27	quarenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.208,10	mil duzentos e oito reais e dez centavos
15	UNIDADE	50	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16 CM	ABC	R\$ 23,29	vinte e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.164,50	mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	UNIDADE	50	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 18 CM	ABC	R\$ 29,46	vinte e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.473,00	mil quatrocentos e setenta e três reais
17	UNIDADE	40	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 20 CM	ABC	R\$ 33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.352,40	mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
18	UNIDADE	40	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 25 CM	ABC	R\$ 41,87	quarenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.674,80	mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
19	UNIDADE	100	PINÇA CHERON INOX	ABC	R\$ 85,79	oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.579,00	oito mil, quinhentos e setenta e nove reais
20	UNIDADE	50	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	ABC	R\$ 48,86	quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.443,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais
21	UNIDADE	50	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	ABC	R\$ 48,89	quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.444,50	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
22	UNIDADE	50	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	ABC	R\$ 41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.073,50	dois mil e setenta e três reais e cinquenta centavos
23	UNIDADE	50	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	ABC	R\$ 41,47	quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.073,50	dois mil e setenta e três reais e cinquenta centavos
24	UNIDADE	75	PINÇA DISSECÇÃO C/ DENTE 20 CM	ABC	R\$ 33,24	trinta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.493,00	dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
25	UNIDADE	75	PINÇA DISSECÇÃO S/ DENTE 20 CM	ABC	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
26	UNIDADE	25	PINÇA FAURE P/ BIOSPSIA UTERINA 24 CM	ABC	R\$ 683,75	seiscentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.093,75	dezessete mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
27	UNIDADE	50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	ABC	R\$ 36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.819,00	mil oitocentos e dezenove reais
28	UNIDADE	50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12 CM	ABC	R\$ 36,38	trinta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.819,00	mil oitocentos e dezenove reais
29	UNIDADE	50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 10 CM	ABC	R\$ 40,11	quarenta reais e onze centavos	R\$ 2.005,50	dois mil e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 21							R\$	125.648,89
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos								

LOTE 22 - INSTRUMENTAIS III								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 10 CM	ABC	R\$ 40,11	quarenta reais e onze centavos	R\$ 2.005,50	dois mil e cinco reais e cinquenta centavos

2	UNIDADE	25	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	ABC	R\$ 49,64	quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais
3	UNIDADE	25	PINÇA KELLY RETA 16 CM	ABC	R\$ 49,64	quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais
4	UNIDADE	25	PINÇA KELLY RETA 14 CM	ABC	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 1.023,25	mil e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
5	UNIDADE	25	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	ABC	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 1.023,25	mil e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
6	UNIDADE	25	PINÇA KOCHER CURVA S/ DENTE 14 CM	ABC	R\$ 55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.382,25	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
7	UNIDADE	25	PINÇA KOCHER CURVA C/ DENTE 14 CM	ABC	R\$ 55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.382,25	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
8	UNIDADE	25	PINÇA KOCHER RETA C/ DENTE 14 CM	ABC	R\$ 55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.382,25	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
9	UNIDADE	25	PINÇA KOCHER RETA S/ DENTE 14 CM	ABC	R\$ 55,29	cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.382,25	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
10	UNIDADE	25	PINÇA KOGAM 24 CM	ABC	R\$ 635,26	seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 15.881,50	quinze mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
11	UNIDADE	25	PINÇA MEDINA PROFESSOR 24 CM 5 MM	ABC	R\$ 400,86	quatrocentos reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.021,50	dez mil e vinte e um reais e cinquenta centavos
12	UNIDADE	25	PINÇA MUSEAUX CURVA P/ COLO UTERINO 24 CM	ABC	R\$ 181,38	cento e oitenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.534,50	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
13	UNIDADE	25	PINÇA P/ BIOSPISA UTERINA 24 CM PONTA RETA	ABC	R\$ 402,51	quatrocentos e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 10.062,75	dez mil e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
	UNIDADE	25	PINÇA P/ BIOSPISA - CURVA EM "S" THOMS-GAYLOR-MA 520610	ABC	R\$ 443,96	quatrocentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.099,00	onze mil e noventa e nove reais
15	UNIDADE	25	PINÇA POZZI P/ COLO UTERINO 24 CM	ABC	R\$ 83,63	oitenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.090,75	dois mil e noventa reais e setenta e cinco centavos
16	UNIDADE	25	PINÇA BAIONETA 16 CM	ABC	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.047,00	mil e quarenta e sete reais
17	UNIDADE	20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	ABC	R\$ 50,09	cinquenta reais e nove centavos	R\$ 1.001,80	mil e um reais e oitenta centavos
18	UNIDADE	20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	ABC	R\$ 50,09	cinquenta reais e nove centavos	R\$ 1.001,80	mil e um reais e oitenta centavos
19	UNIDADE	20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	ABC	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.205,00	mil duzentos e cinco reais
20	UNIDADE	20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM	ABC	R\$ 66,80	sessenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.336,00	mil trezentos e trinta e seis reais
21	UNIDADE	20	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30 CM	ABC	R\$ 190,84	cento e noventa reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.816,80	três mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
22	UNIDADE	10	TENTACÂNULA DE AÇO INOX 15 CM	ABC	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 119,80	cento e dezenove reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 22							R\$	75.281,20
setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte centavos								

LOTE 23 - INSTRUMENTAIS IV								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	UNIDADE	50	TESOURA DE METZEMBAUM 18 CM	ABC	R\$ 65,99	sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.299,50	três mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
2	UNIDADE	50	TESOURA DE METZEMBAUM 15 CM	ABC	R\$ 55,16	cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 2.758,00	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais
3	UNIDADE	50	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 18 CM	ABC	R\$ 65,99	sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.299,50	três mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
	UNIDADE	25	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 20 CM	ABC	R\$ 74,66	setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.866,50	mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
5	UNIDADE	25	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 25CM	ABC	R\$ 131,94	cento e trinta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.298,50	três mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
6	UNIDADE	50	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 15 CM	ABC	R\$ 54,83	cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.741,50	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
7	UNIDADE	25	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 18 CM	ABC	R\$ 66,21	sessenta e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 1.655,25	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
8	UNIDADE	25	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 25 CM	ABC	R\$ 130,07	cento e trinta reais e sete centavos	R\$ 3.251,75	três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos
9	UNIDADE	50	TESOURA IRIS FINA RETA 11,5 CM	GOLGRAN	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 1.509,00	mil quinhentos e nove reais
10	UNIDADE	50	TESOURA IRIS FINA CURVA 11,5 CM	GOLGRAN	R\$ 30,18	trinta reais e dezoito centavos	R\$ 1.509,00	mil quinhentos e nove reais
11	UNIDADE	50	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15 CM	ABC	R\$ 48,73	quarenta e oito reais e setenta e três centavos	R\$ 2.436,50	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
12	UNIDADE	50	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 17 CM	ABC	R\$ 61,62	sessenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.081,00	três mil e oitenta e um reais
13	UNIDADE	25	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 19 CM	ABC	R\$ 78,20	setenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinco reais
14	UNIDADE	50	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15 CM	ABC	R\$ 49,41	quarenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.470,50	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
15	UNIDADE	25	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 17 CM	ABC	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.518,75	mil quinhentos e dezotois reais e cinquenta centavos
16	UNIDADE	50	TESOURA RETA P/ CORTAR UNHA	ABC	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 1.456,00	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
17	UNIDADE	25	TESOURA STARDART CURVA 17 CM	GOLGRAN	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
18	UNIDADE	25	TESOURA STARDART CURVA 19 CM	GOLGRAN	R\$ 76,63	setenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.915,75	mil novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
19	UNIDADE	25	TESOURA STARDART CURVA 23 CM	GOLGRAN	R\$ 129,84	cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.246,00	três mil, duzentos e quarenta e seis reais

20	UNIDADE	25	TESOURA STARDART RETA 17 CM	GOLGRAN	R\$ 60,80	sessenta reais e oitenta centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
21	UNIDADE	15	TESOURA STARDART RETA 19 CM	GOLGRAN	R\$ 76,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.149,45	mil cento e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
22	UNIDADE	15	TESOURA STARDART RETA 25 CM	GOLGRAN	R\$ 129,84	cento e vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.947,60	mil novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 23							R\$ 4.520,00	quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO XVIII								
ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VR. UNIT	V.EXT	VALOR TOTAL	V. EXT
1	CAIXA	120	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 338,02	trezentos e trinta e oito reais e dois centavos	R\$ 40.562,40	quarenta mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
2	CAIXA	20	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 20 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 393,45	trezentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.869,00	sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais
3	CAIXA	10	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 20 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 918,81	novecentos e dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 9.188,10	noze mil, cento e oitenta e oito reais e dez centavos
4	CAIXA	30	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 15 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 918,81	novecentos e dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 27.564,30	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos
5	CAIXA	30	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 5 X 5 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 138,29	cento e trinta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.148,70	quatro mil, cento e quarenta e oito reais e setenta centavos
6	CAIXA	120	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 7,5 X 7,5 CX. C/ 10 UNID	CURATEC	R\$ 175,88	cento e setenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 21.105,60	vinte e um mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
7	CAIXA	10	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FITA DE DIMENSÃO APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO OU 2 G CXA C/5	CURATEC	R\$ 189,31	cento e oitenta e nove reais e trinta e um centavos	R\$ 1.893,10	mil oitocentos e noventa e três reais e dez centavos
8	UNIDADE	50	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 7,62 X 9,14	CURATEC	R\$ 75,27	setenta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.763,50	três mil, setecentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
9	UNIDADE	300	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 10,6 X 9,14	CURATEC	R\$ 54,08	cinquenta e quatro reais e oito centavos	R\$ 16.224,00	dezesseis mil, duzentos e vinte e quatro reais
10	CAIXA	100	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 15X15 CM. CX C/10	CURATEC	R\$ 236,84	duzentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 23.684,00	vinte e três mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
11	CAIXA	20	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE E SINAL DE TROCA. TAMANHO 20X20 CM. CX C/5	CURATEC	R\$ 302,83	trezentos e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.056,60	seis mil e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
12	CAIXA	1500	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%. SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO TIPO SANFONA COM APLICADOR BICO LONGO. FRASCO COM 85 G C/1	CURATEC	R\$ 63,83	sessenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 95.745,00	noventa e cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais
13	CAIXA	20	CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARBOXIMETILCELULOSE EM FORMA DE FITA (TECELAGEM), COM 2 X 45CM DE COMPRIMENTO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE EXUDATO, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA, PODE SER UTILIZADO EM FERIDAS CAVITÁRIAS.	CURATEC	R\$ 321,05	trezentos e vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 6.421,00	seis mil, quatrocentos e vinte e um reais
14	CAIXA	100	COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS COM ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 10X10 CM.(AQUACEL AG 10X10 (ADEQUADO DESCRITIVO PARA AQUACEL AG)- COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E 1,2% DE PRATA IÔNICA, PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL. TAMANHO 10X10 CM.) C/10	CONVATEC	R\$ 697,69	seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 69.769,00	sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e nove reais
15	CAIXA	10	COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS COM ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 15X15 CM.(AQUACEL 15X15 - (ADEQUADO DESCRITIVO PARA AQUACEL) - COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR HIDROFIBRA E 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL. TAMANHO 15X15 CM.)	CONVATEC	R\$ 590,94	quinhentos e noventa reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.909,40	cinco mil, novecentos e nove reais e quarenta centavos



16	UNIDADE	300	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS. TAMANHO 15X15 CM.(FOAM AG 15X15 (ADEQUADO DESCRITIVO) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDDROFIBER(100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% DE PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS.)	CONVATEC	R\$ 128,41	cento e vinte e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 38.523,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais
17	UNIDADE	300	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM.(Foam ag 10x10 (adequado descritivo) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100% CARBOXIMETILCELULOSE, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM.)	CONVATEC	R\$ 68,09	sessenta e oito reais e nove centavos	R\$ 20.427,00	vinte mil, quatrocentos e vinte e sete reais
18	UNIDADE	10	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL,MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO COMO COMPONENTE ATIVO, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO . PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10 CM.(FOAM AG 10X10(ADEQUADO DESCRITIVO) - COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO,MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO 1,2% DE PRATA IÔNICA, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO . PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10 CM.)	CONVATEC	R\$ 68,09	sessenta e oito reais e nove centavos	R\$ 680,90	seiscentos e oitenta reais e noventa centavos
19	UNIDADE	10	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL,MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO COMO COMPONENTE ATIVO, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO . PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 15X15 CM.(Foam ag 15x15(adequado descritivo)- COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO ,MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO1,2% DE PRATA IÔNICA , DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO . PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 15X15 CM)	CONVATEC	R\$ 128,85	cento e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.288,50	mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos



20	UNIDADE	400	COBERTURA AUTO-ADERENTE ABSORVENTE DESILICONE SUAVE COM TECNOLOGIA SAFETAC, ATRAUMÁTICO, FLEXIVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO (QUE FUNCIONA COMO CAMADA DE ABSORÇÃO), UMA CAMADA DE NÃO-TECIDO DEITO DE VISCOSE E POLIESTER (FUNCIONA COMO UMA CAMADA PARA DISTRIBUIR O EXSUDATO) E UMA CAMADA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE FIBRAS (FIBRAS DE POLIACRILATO SUPERABSORVENTES, FIBRAS DE ALGODÃO E FIBRAS DE LIGAÇÃO) QUE MANTÊM O EXSUDATO NA PARTE SUPERIOR DO CURATIVO, NÃO PERMITINDO SEU RETORNO PENSO DE ESPUMA TUDO EM UM QUE ABSORVE E RETÉM EFICAZMENTE O EXSUDATO E MANTÉM UM AMBIENTE ÚMIDO NA FERIDA, CAMADA SAFEC QUE SELA OS REBORDOS DA FERIDA, IMPEDINDO A FUGA DO EXSUDATO PARA CIMA DA PELECIRCUNDANTE, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO. 10X10 CM (Foam Lite 10x10 (adequado descritivo)- COBERTURA ESTÉRIL DE ESPUMA ABSORVENTE, FLEXIVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COMO BARREIRA VIRAL E BACTERIANA , ESPUMA DE POLIURETANO,E UMA CAMADA EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E BORDAS DE ADESIVO DE SILICONE TAMANHO 10X10.)	CONVATEC	R\$	97,58	noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$	39.032,00	trinta e nove mil e trinta e dois reais
21	UNIDADE	100	COBERTURA PRIMÁRIA COMPOSTA DE UMA REDE DE POLIAMIDA FLEXIVEL. É UMA TELA ELÁSTICA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO, REVESTIDA DE SILICONE SUAVE COM A TECNOLOGIA SAFEC EM UM DOS LADOS. ESSA LAMINA DE CONTATO COM A FERIDA DE ASPECTO POROSO, TRANSPARENTE E FLEXIVEL COM CARACTERÍSTICAS DE MICROADERÊNCIA UTILIZADA COMO COBERTURA PRIMÁRIA APRESENTA UMA ESTRUTURA EM REDE ABERTA QUE PERMITE QUE O EXSUDATO PASSE PARA UM CURATIVO ABSORVENTE SECUNDÁRIO, MINIMIZANDO A MACERAÇÃO DEVIDO AO EFEITO DE SELAGEM QUE EXERCE SOBRE A PELE PERILESIONAL AMICROADERÊNCIA E A ESTRUTURA DE REDE ABERTA PERMITE QUE O EXSUDATOCIRCULE VERTICALMENTE E NÃO LATERALMENTE PARA O CURATIVO ABSORVENTE SECUNDÁRIO QUE ESTÁ EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. 15X15 CM.	CONVATEC	R\$	272,60	duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	27.260,00	vinte e sete mil, duzentos e sessenta reais
22	UNIDADE	100	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ESPUMA ABSORVENTE COM PRATA IÔNICA E SILICONE SUAVE, COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO CINZA QUE CONTÉM O SULFATO DE PRATA, COM EFEITO ANTIMICROBIANO SUSTENTADO POR 7 DIAS, SILICONE SUAVE (TECNOLOGIA SAFETAC), ATRAUMÁTICO, COM PROPRIEDADES DE MICROADERÊNCIA SELETIVA, CONFORTÁVEL E ADAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS DO CORPO, RECORTÁVEL E FLEXIVEL. 10X10 CM. (Adequado descritivo) -CURATIVO ALTAMENTE ABSORVENTE,ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA ABSORVENTE DE CONTATO COM A LESÃO DE 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONFORTÁVEL E ADAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS DO CORPO. TAMANHO 10X10 CM)	CONVATEC	R\$	63,39	sessenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$	6.339,00	seis mil, trezentos e trinta e nove reais
23	UNIDADE	600	CURATIVO COMPOSTO POR HIDROFIBRA, 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, 1,2% DE PRATA IÔNICA,ABSORVENTE O EXSUDATO DA FERIDA, TRANSFORMA-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL, PROMOVEDO UM AMBIENTE ÚMIDO NO LEITO DA FERIDA, FAVORECENDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO E ESTIMULANDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. SUA REMOÇÃO OCORRE FACILMENTE, SEM TRAUMA PARA O TECIDO RECÉM FORMADO. 10X10 CM)	CONVATEC	R\$	96,17	noventa e seis reais e dezessete centavos	R\$	57.702,00	cinquenta e sete mil, setecentos e dois reais
24	UNIDADE	100	GEL VISCOZO ESTÉRIL HIDRATANTE E ABSORVENTE, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PECTINA, ACRESCIDO DE PROPILENOGLICOL, NUM EXCIPIENTE AQUOSO. AUXILIA NO DESBRIDAMENTO DE FERIDAS COM TECIDO INVIÁVEL E CRIA UM AMBIENTE ÚMIDO QUE FAVORECE O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM TUBOS DE ALUMÍNIO QUE PERMITEM TOTAL APROVEITAMENTO DO CONTEÚDO, COM TAMPA PERFURANTE E ANEL DE PROTEÇÃO, GEL COM 15G.	CONVATEC	R\$	28,74	vinte e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.874,00	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais
25	UNIDADE	10	PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUVENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, IMPEDINDO O ACESSO DA ÁGUA NO LOCAL PROTEGIDO PELO MESMO. COMPOSTO DE : ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALIN, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL.	CONVATEC	R\$	237,32	duzentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	2.373,20	dois mil, trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
26	UNIDADE	50	HIDROGEL COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ACRESCIDO DE PROPILENOGLICOL. ESTÉRIL. 30G	CONVATEC	R\$	50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$	2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais

27	UNIDADE	500	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%. SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO COM 85GR)	CONVATEC	R\$ 70,13	setenta reais e treze centavos	R\$ 35.065,00	Fig: 307 trinta e cinco mil e sessenta e cinco reais
28	UNIDADE	1000	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 10-76MM . COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL 10 A 76MM.	CONVATEC	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
29	CAIXA	60	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 40MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX. C/ 10	CONVATEC	R\$ 495,36	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 29.721,60	vinte e nove mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
30	CAIXA	60	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 50MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX. C/ 10	CONVATEC	R\$ 495,36	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 29.721,60	vinte e nove mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
31	CAIXA	60	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 63MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX. C/ 10	CONVATEC	R\$ 495,36	quatrocentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 29.721,60	vinte e nove mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
32	UNIDADE	100	PASTA P/ ADESÃO DA BOLSA DE COLOSTOMIA À PELE	CONVATEC	R\$ 37,11	trinta e sete reais e onze centavos	R\$ 3.711,00	três mil, setecentos e onze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 24							R\$	702.858,10
setecentos e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	3.038.410,04
três milhões e trinta e oito mil, quatrocentos e dez reais e quatro centavos		

A EMPRESA VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, INFORMA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS)
 PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DATA: 16 DE ABRIL DE 2019


 CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 SÓCIO-DIRETOR
 CPF Nº 837.019.403-63

10.495.121/0001-05
 VIA MEDICAMENTO COMERCIO
 E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA - ME
 Rua 103 LT 14-15 16, S/N, Rod Ico e Iguaçu
 Conjunto Gama CEP 63.430-000
 Ico-Ceará

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL
 LIMA CAMPOS - ICO-CEARÁ
 Conheço a(s) firma(s) da Aracilde Ciro Alencar de Andrade
 por Aracilde Ciro Alencar de Andrade por Semelhança
 em 17/04/2019 da verdade
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Oficial do Registro Civil
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Substituta
 www.todasas.com.br - Escritório Comprimentos

02
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CN 288070 - ERHW
 LIMA CAMPOS - ICO-CEARÁ
 Natália Amorim Paiva Evangelista
 Oficial do Registro Civil
 Natália Amorim Paiva Evangelista - Substituta
 CRC: 12.471-940/01-010